
 

1/2 

 2016 年 12 月 会員各位 父母の会 
立教英国学院「父母の会便り立教英国学院「父母の会便り立教英国学院「父母の会便り立教英国学院「父母の会便り    第５号」第５号」第５号」第５号」    

    拝啓  師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 長い二学期を終えて、帰宅されたお子様たちの成長ぶりに驚かれたことと思います。 10月 23日には立教英国学院最大の行事であるオープンデーが開催されました。生徒たちは、今年のスローガンに『INSPIRE』を掲げクラス発表、フリープロジェクト、劇、コンサートなどで活躍したり、裏方に徹しイベントを支えたりと各役割に責任を持ちオープンデーを盛り上げていました。ご来場されたお客様方にも作品の素晴らしさや楽しさが伝わっていたように思います。 父母の会出店の各ブースは、各企業様のご寄付および保護者の皆様からのご提供品によって運営が成り立っております。各地からご郵送、あるいは直接お持込み下さり多くのご協力を賜り本当にありがとうございました。 また当日はお忙しい中、英国在住のみならずヨーロッパ、また日本からもお手伝いのお申し出を頂き、バザー、福引、パン・和菓子、焼きとり、からあげ棒、古本の各ブースは大変な盛況で、ご来場の皆様に多数お買い上げ頂きました。 
4月より役員一丸となって準備を重ねてきた父母の会最大のイベントも無事に終了できましたことは、ひとえに学院の先生方、スタッフの方々、ブースを盛り上げてくれた高 3 生、そして保護者の皆様方のご協力の賜物だと、役員一同あらためて感謝致しますとともに、この場をおかりして厚く御礼申し上げます。 高 3 生にとっては、この 12 月の終業礼拝が全員の揃う最後の日となりました。立教英国学院での貴重な経験を活かし、将来世界に羽ばたきご活躍されることを心より願っております。 今後も学院・お子様と保護者の皆様方とのよい橋渡し役となるような父母の会としての活動が継続されることを願っております。来年度も引き続き皆様のご協力のほどよろしくお願い申し上げます。なお、次頁に今学期の父母の会活動のご報告・ご連絡を記載致しましたので、ご一読下さい。 もうすぐ 2016 年も終わろうとしています。ご家族と共に良いお年をお迎えください。来年も皆様にとって素晴らしい一年でありますように。 敬具 

  



 

2/2 

記 1.   オープンデー関係報告 今年度の純益は、総額 10，500 ポンド余りとなりました。詳細につきましては、添付資料「2016 年度オープンデー会計報告書」をご覧ください。 2.   オープンデーの利益使途     ⑴   売り上げの中から一部を学院に寄付いたします。使途につきましては詳細が分かりましたら父母の会便りにてお知らせします。   ⑵  1,500ポンドを創立 45周年記念行事のために積み立て致します。周年記念行事は 5 年ごとに行われ、該当年度の一学期終了式に記念礼拝が予定されています。父母の会として周年記念行事に寄贈品を進呈させていただいております。    ⑶  (1)および(2)の残金をもって、子供たちの寮生活を支援する物品を今年度末までに寄贈いたします。昨年同様に日本食を贈る予定でおります。 3.   クリスマスボックス 父母の会では例年クリスマスの時期に、子供たちが日頃お世話になっている近隣施設へ感謝の気持ちを込めてカードと寄付金を贈っております。今年度につきましても学院と相談の上、以下の通り寄付いたしますのでご確認ください。  
St. Nicholas Church   200ポンド 
Holy Trinity Church   200ポンド       Royal Surrey County Hospital                300ポンド       Cranleigh Health Centre  300ポンド              Dr. Donovan   200ポンド                計 1,200ポンド  以上 【添付資料】 ・ 2016 年度オープンデー会計報告書 

 


